
Jugendamt….............................................................................

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Eichel 0203/283-5194 t.eichel@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer

Sachgebietsleitung

Herr Wismach 0203/283-2907

Fachberater /-*innen: 
mit Zuständigkeit der Bezirke:

https://www.duisburg.de/vv/produkte/pro_du/dez_ii/51/tagespflege.php

Verwaltung Kindertagespflege

Herr Fröse 0203/283-4019

Herr Hoffmann 0203/283-2507

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Sachgebietsleitung:

Herr Hoffmann 0203/283-3414 b.hoffmann@stadt-duisburg.de -

Bereichsleitungen Kindertageseinrichtungen:

Frau Zander (Walsum / Meiderich) 0203/283-3445 natalie.zander@stadt-duisburg.de -

Frau Bessert 0203/283-6743 a.bessert@stadt-duisburg.de -

Frau van Ackern (Hamborn) 0203/283-2157 k.vanackern@stadt-duisburg.de -

Verwaltung Kindertageseinrichtungen:

Herr Drawert (Kitaplätze / Personalberechn.) 0203/283-2357 m.drawert@stadt-duisburg.de -

Abteilungsleitung:

Herr Thelen 0203/283-8602 p.thelen@stadt-duisburg.de

Sachgebietsleitung:

Herr Becker 0203/283-4646 stephan.becker@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Bernthsen 0203/283-5753 j.bernthsen@stadt-duisburg.de -

Herr Fuest 0203/283-6607 j.fuest@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Büschler 0203/283-5630 a.bueschler@stadt-duisburg.de -

Frau Plonske-Kaldenhoff 0203/283-5644 e.plonske-kaldenhoff@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Kaisler 0203 283 5283 s.kaisler@stadt-duisburg.de -

Frau Lippke-Wojtakowski 0203 283 5324 m.lippke-wojtakowski@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Schmölders 0203-283 5325 g.schmoelders@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Schlömer 0203 283 7548 s.schloemer@stadt-duisburg.de -

Frau Loef 0203 283  7572 a.loef@stadt-duisburg.de

ASD Außenstelle 51-31/ 91

Walsum

Kindertagespflege.Verwaltung@stadt-duisburg.de

Kindertagespflege.Verwaltung@stadt-duisburg.de

Kindertageseinrichtungen 51-22

Abteilung 51-3 Erzieherische Hilfe

Allgemeiner Sozialer Dienst ASD 51-31

Erlasssachbearbeitung 51-11

Kindertagespflege 51-23
Email-Adresse

t.wismach@stadt-duisburg.de

ASD Außenstelle 51-31/91 UMA

ASD Außenstelle 51-31/ 92 I

Obermarxloh, Neumühl

ASD Außenstelle 31/ 92 II

Röttgersbach, Marxloh, Alt-Hamborn

ASD Außenstelle 51-31/ 93 I

Bruckhausen, Beeck, Beeckerwerth, Laar



Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Scheiko 0203/283-7583 s.scheiko@stadt-duisburg.de -

Herr Heidtmann 0203/283-7585 m.heidtmann@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Herrmann 0203/283-8719 s.herrmann@stadt-duisburg.de -

Frau Herzog 0203/283-8778 r.herzog@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Klein 0203/283-3538 j.klein@stadt-duisburg.de -

Frau Sauer 0203/283-2284 a.sauer@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Maas 0203/283-2732 d.maas@stadt-duisburg.de -

Frau Püttger 0203/283-4023 m.puettger@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Rechmann-Lunde 0203/283-8181 s.rechmann-lunde@stadt-duisburg.de -

Frau Gedik 0203/283-8187 d.geik@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Piwonski 0203/283-7461 g.piwonski@stadt-duisburg.de -

Frau Zielonka 0203/283-7236 r.zielonka@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Behr 0203/283-8941 michaela.behr@stadt-duisburg.de

Herr Witter 0203/283-8990 d.witter@stadt-duisburg.de

Sachgebietsleitung:

Herr Ringeler 0203/283-4421 m.ringeler@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Horten 0203-/283-8331 j.horten@stadt-duisburg.de

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Herr Schultheis 0203-283- t.schultheis@stadt-duisburg.de -

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Buchstabenbereich

Frau Frensch 0203-34699816 a.frensch@stadt-duisburg.de -

Hochfeld, Neuenkamp, Altstadt, Dellviertel

ASD Außenstelle 51-31/ 95 II

Wanheimerort, Duissern, Neudorf, Kasslerfeld

ASD Außenstelle 51-31/ 93 II

Meiderich

ASD Außenstelle 51-31/ 94

Homberg

ASD Außenstelle 51-31/ 95 I

ASD Außenstelle 51-31/ 96

Rheinhausen

ASD Außenstelle 51-31/ 97

Süd

Pflegekinderdienst 51-32

Adoptionsvermittlung 51-32

Erzieherische Hilfe

Fachdienste und Prävention 51-33

Jugendgerichtshilfe

Verwaltung / Bezirksrathaus Hamborn

Eingliederungshilfe

Bezirksrathaus Mitte / 3. Etage

Frühe Hilfen / Pavillon



Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Herr Postler 0163-3908794

streetwork-marxloh@stadt-

duisburg.de Bezirk Walsum und Marxloh

Herr Kaulen 0163-3908177

streetwork-hamborn@stadt-

duisburg.de Bezirk Hamborn

Herr Splies 0163-3908171 streetwork-bbb@stadt-duisburg.de

Beeck, Beeckerwerth,

Bruckhausen, Laar

Frau Aktas 0163-3908793

streetwork-meiderich@stadt-

duisburg.de

Unter-, Ober-, Mittelmeiderich,

Ruhrort

Frau Uysal 0163-3908188

streetwork-homberg@stadt-

duisburg.de Bezirk Homberg

Herr Yildirim 0163-3908172

streetwork-hochfeld@stadt-

duisburg.de Hochfeld

Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse Zuständigkeitsbereich

Frau Tomicki 0203-283-6986 elterngeld@stadt-duisburg.de Elterngeld

Herr Schupritt 0203-283-7637
uvg-beistand-nord@stadt-

duisburg.de

Unterhaltsvorschuss,

Beistandschaften,

Beurkundungen Regionalstelle

Nord

Frau Sielaff 0203-283-2376
uvg-beistand-mitte@stadt-

duisburg.de

Unterhaltsvorschuss,

Beistandschaften,

Beurkundungen Regionalstelle

Mitte

Beistandschaften, Beurkundung

Streetworkbüros

Elterngeld, Unterhaltsvorschuss


